<sup>44</sup> A. Patin. *Parmenides im Kampfe gegen Heraklit*. Jahrb. für klass. Phil. Suppl. 25 (1899) 648.

<sup>45</sup> Diels, *Lehrgedicht*, 48.

<sup>46</sup> H. Usener, *Kleine Schriften I* (Leipzig 1912) 346.

<sup>47</sup> Diels ibidem affert: τέλη (Weißen).

et Jaeger illatum,<sup>48</sup> cui tamen rationes textologicae obstant. Etiam propter raritatem vox ea vix corrumpi potuit, cum medii aevi librariis sine dubio bene esset nota.<sup>49</sup> De aliis autem satis sit, si hoc unum dicam: ad viam potius quam ad numen pertinent.

Nuper autem proposuit H. Pelliccia nonnihil, quod meliorem sensum reddit, nostro loco inserere.<sup>50</sup> Sagacissime enim coniecit litterarum seriem τατηφε (φῶ-τα | τῆ | φε-ρόμην) se in versum 3 insinuare itaque vetustiorem textum per librarii neglegentiam corrumpi potuisse. Quae corruptio ei adeo vetus esse videtur, ut in archetypum omnium Sexti codicum, quos novimus, penetraverit. Illum codicem vetustissimum continue scriptum esse credit Pelliccia: videlicet eiusmodi corruptelam facile ortam esse.<sup>51</sup> Quod fieri potuisse arbitror, si in linea sequenti *sub* incorrupto speciminis loco fuissent verba φῶτα τῆ φερόμην. Perfacile enim potuisset errare oculus et calamus lassus vicino in loco vicinas inscribens litteras. Sed inter πάντα et φῶτα XV litterae intersunt. Itaque aut in diversis paginae partibus aut saltem in eadem linea haec verba fuerunt. Parum verisimile videtur ita positis verbis tale oriri mendum. Etiamque si revera esset ortum, litterae, quae similitudinem cum τατη habent, potius nostro loco fuissent, quam τὸ ἐόν a Pelliccia propositum. Itaque eo revertimus, ubi pridem fueramus, studioque redintegrato coniecturis multiplicandis se dant critici et duabus adhuc lectionibus nos locupletant: ταύτη (N. L. Cordero,<sup>52</sup> accepta a C. Collobert<sup>53</sup> et a M. Conche<sup>54</sup>) et πάνθ, ἄτ' ἔη, (G. Cerri<sup>55</sup>). Quae excogitata re paleographica pristinis haud meliora, sensu tamen paupercula sunt et nihil novi addunt. Sunt, quibus et desperationis crux ponenda esse videatur.<sup>56</sup>

<sup>48</sup> “Via, quae multa loquitur, numinis per omnia virum dicit integrum. quia sapiens est”: v. adn. 41.

<sup>49</sup> Apud multos autores recentioris aevi hoc verbum inveniri per *TLG* demonstrare licet (Porph. Tyr. *De abst.* IV, 2, 47; Anna Comn. *Alex.* I, 2, 7); bis Constantinus Porph., quater Anna Comnena, undecies hoc verbo Johann. Chrysostomus utitur.

<sup>50</sup> H. Pelliccia, “The text of Parmenides B 1, 3”, *AJPh* 109 (1988) 507–512.